令和６年度

＜薬剤師生涯研修の広場＞

仙台市薬剤師会学術研修会開催のご案内

（薬剤師研修センター認定研修会 1 単位認定）

謹啓 寒冷の候、先生方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、令和４年度の学術研修会を下記要領にて開催致します。

ご多忙中と存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

 なお、3月以降に、遠藤智之先生の指導による一次救命処置の実技講習会も計画しています。

謹白

記

※１００名定員（先着順）

【日    時】 令和７年２月２１日（金）１９：００～２１：００

【会  場】 エルパーク仙台（三越百貨店北隣）５階セミナーホール

仙台市青葉区一番町 4丁目 11番 1号 TEL：022-268-8300

  座長：仙台市薬剤師会 理事 渡部 俊彦 先生

【講演Ⅰ】 １９：００～２０：００ （質疑応答含む）

「一次救命処置の手順と基本的な対応」（仮題）

（安全確認、反応確認、応援・救急隊の要請、心肺蘇生等）

            演者：東北医科薬科大学 救急災害医療学教室 教授

                東北医科薬科大学病院 救急科長

遠藤 智之 先生

【講演Ⅱ】 ２０：００～２１：００

「応急手当の具体例」（仮題）

（薬の誤飲、アナフィラキシーショック、熱中症、ケガ、毒を持つ生物にかまれた時の対応）

            演者：東北医科薬科大学 救急災害医療学教室 教授

                                東北医科薬科大学病院 救急科長

遠藤 智之 先生

重要 薬剤師研修・認定電子システム（PECS）について

★当日薬剤師研修・認定電子システム（PECS）に登録した QRコードを紙に印刷して持参してくださ

い。入室時・退出時必要になります。

★開催予定時間を過ぎますと単位の交付はされません。早めに受付をしていただきますよ

うお願いいたします。

★事前申し込みせず当日受講を希望の場合はお断わりさせていただきます。

★本研修会は、軽食及び飲み物の準備はしておりません。

☆19時 10分以降に来場された方は単位取得ができません。19時までにご来場下さい。

☆QR コード（薬剤師番号）は必ずご持参下さい。

参加希望の方：２月３日（月）～ ２月１４日（金）まで 、

☆仙台市薬剤師会非会員の方は参加費 1人 2000円のご協力をお願い申し上げます。

（釣銭の無いようにご準備お願いいたします）

【FAX・メールでのお申し込み】

下記項目を入力の上、メールの場合 E-mail：senyaku@plum.plala.or.jp までご送信をお

願い致します。

    所属ブロックを （Ｏで囲んで下さい）：

  青葉区 宮城野区 若林区 太白区 泉区  その他   （会員  非会員）

  薬 局 名：

  郵便番号： 〒

  住所：

 参加者の氏名：                         フリガナ：

 薬剤師番号：

  電話番号：                               FAX番号：

  E-maiｌ：

FAX申込 022-391-7088

ご提供頂きました個人情報は当研修会の参加申込事務以外には利用せず、開催関係者を除く第三者に開示・提供する事

はなく、その取扱いは弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。

【問い合わせ先】

東北医科薬科大学 薬学教育センター 渡部俊彦 TEL 022-727-0140

                     E-mail: twatanab@tohoku-mpu.ac.jp

    公益社団法人仙台市薬剤師会 事務局      TEL 022-391-1150

令和６年度 仙台市薬剤師会学術研修会

お申し込み方法

mailto:senyaku@plum.plala.or.jp